УТВЕРЖДАЮ
И.о. директора  ГБПОУ РО ПУ № 45
                                                                                                        __________________Л.С. Николенко
Приказ № 179-ОД
 «04»  сентября  2015 года

Локальный акт

Положение

о порядке проведения
государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в

государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении Ростовской области
«Азовское профессиональное училище  № 45»

Согласовано с  Советом
  ГБПОУ  РО ПУ № 45
                                            Протокол № 1
                                                         от «04» сентября  2015 года

город Азов
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области
«Азовское профессиональное училище  № 45»
(именуемое в дальнейшем ГБПОУ РО ПУ № 45)                                                 реализует профессиональные образовательные программы на основе федеральных государственных образовательных стандартов среднего профессионального образования.

1. Общие положения
1.1. Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования определяет формы проведения государственной итоговой аттестации (ГИА) по образовательным программам среднего общего образования в ГБПОУ РО ПУ № 45.
1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
1.3. Положение разработано на основании Приказа министерства образования и науки РФ от 26.12.2013 г. № 1400.

2. Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

2.1. Получение среднего профессионального образования в ГБПОУ РО ПУ № 45 на базе основного общего образования осуществляется с одновременным получением среднего общего образования в пределах соответствующей образовательной программы среднего профессионального образования.
2.2. В этом случае образовательная программа среднего профессионального образования, реализуемая на базе основного общего образования, разрабатывается на основе требований соответствующих федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего и среднего профессионального образования с учетом получаемой профессии или специальности среднего профессионального образования.
2.3. К ГИА допускаются обучающиеся, не имеющие академической задолженности и в полном объеме выполнившие учебный план (имеющие годовые отметки по всем учебным дисциплинам учебного плана за каждый год обучения по образовательной программе среднего общего образования не ниже удовлетворительных).
2.4. Обучающиеся ГБПОУ РО ПУ № 45 вправе пройти экстерном ГИА в организации, осуществляющей образовательную деятельность по имеющей государственную аккредитацию образовательной программе среднего общего образования.
2.5. Выбранные обучающимся учебные предметы, форма  ГИА указываются им в заявлении.
2.6. Заявление на участие в ГИА подается до 1 марта в организацию, осуществляющую образовательную деятельность по имеющей государственную аккредитацию образовательной программе среднего общего образования.
2.7. Обучающиеся изменяют (дополняют) перечень указанных в заявлении экзаменов  при наличии у них уважительных причин (болезни или иных обстоятельств, подтвержденных документально). В этом случае обучающийся подает заявление в ГЭК с указанием измененного перечня учебных предметов, по которым он планирует пройти ГИА, и причины изменения заявленного ранее перечня. Указанное заявление подается не позднее, чем за месяц до начала соответствующих экзаменов.
2.8. [bookmark: _GoBack]Заявления подаются обучающимися лично на основании документа, удостоверяющего их личность, или их родителями (законными представителями) на основании документа, удостоверяющего их личность, или уполномоченными лицами на основании документа, удостоверяющего их личность, и оформленной в установленном порядке доверенности.

Разработала зам. директора по УМР     		        Л.С.Николенко